
HVBrandenburg 2023 / 2024

Verbandsliga Nord Männer
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 HSV Bernauer Bären 22 20 0 2 744 : 524 +220 40 : 4
2 SV Berolina Lychen 22 19 2 1 770 : 625 +145 40 : 4
3 HV GW Werder e.V. II 22 15 3 4 630 : 540 +90 33 : 11
4 FK Hansa Wittstock 1919 22 12 1 9 607 : 605 +2 25 : 19
5 HC Neuruppin 22 11 2 9 552 : 536 +16 24 : 20
6 SV Motor Babelsberg 22 9 0 13 563 : 602 -39 18 : 26
7 Grünheider SV II 22 8 1 13 592 : 619 -27 17 : 27
8 MTV 1860 Altlandsberg II 22 7 2 13 605 : 618 -13 16 : 28
9 Märkischer BSV Belzig 22 8 0 14 533 : 626 -93 16 : 28

10 SV Motor Hennigsdorf 22 7 1 14 659 : 696 -37 15 : 29
11 SV Blau-Weiß Wusterwitz 22 5 3 14 532 : 620 -88 13 : 31
12 SV Eichstädt 1949 22 3 1 18 539 : 715 -176 7 : 37

Spielleiter-Kontaktadresse
Peter, Uwe, Clara-Zetkin-Str. 28, 15827 Dahlewitz, Mobil:
0176-32544460, peter-dahlewitz@t-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

16.09.2023 
 
 
 

16:00  1840
16:00  1200 v
18:00  4710
18:00  1424

Grünheider SV II
SV Berolina Lychen
SV Blau-Weiß Wusterwitz
SV Eichstädt 1949

MTV 1860 Altlandsberg II
Märkischer BSV Belzig
HV GW Werder e.V. II
HSV Bernauer Bären

45:28
34:27
22:26
29:34

So. 
 

17.09.2023 
 

16:00  1410 t
16:00  4110 t

SV Motor Hennigsdorf
HC Neuruppin

FK Hansa Wittstock 1919
SV Motor Babelsberg

25:28
23:15

Sa. 
 
 

23.09.2023 
 
 

14:30  4825
17:30  1430
18:00  4150 t

HV GW Werder e.V. II
HSV Bernauer Bären
FK Hansa Wittstock 1919

SV Eichstädt 1949
SV Motor Babelsberg
MTV 1860 Altlandsberg II

39:14
38:22
23:20

So. 
 
 

24.09.2023 
 
 

16:00  4110
16:00  1410
16:00  4900

HC Neuruppin
SV Motor Hennigsdorf
Märkischer BSV Belzig

SV Berolina Lychen
SV Blau-Weiß Wusterwitz
Grünheider SV II

22:31
37:25
25:30

Sa. 
 
 
 
 
 

30.09.2023 
 
 
 
 
 

15:30  1424
16:00  1840
16:00  4710
17:00  4825 t
18:00  1200
18:00  4900

SV Eichstädt 1949
Grünheider SV II
SV Blau-Weiß Wusterwitz
HV GW Werder e.V. II
SV Berolina Lychen
Märkischer BSV Belzig

SV Motor Hennigsdorf
HC Neuruppin
FK Hansa Wittstock 1919
SV Motor Babelsberg
HSV Bernauer Bären
MTV 1860 Altlandsberg II

29:33
26:28
27:18
23:16
33:34
29:25

Sa. 
 
 

07.10.2023 
 
 

16:30  1860
18:00  1840 t/v
18:00  4150

MTV 1860 Altlandsberg II
Grünheider SV II
FK Hansa Wittstock 1919

SV Blau-Weiß Wusterwitz
HSV Bernauer Bären
SV Eichstädt 1949

19:22
32:41
25:22

So. 
 
 

08.10.2023 
 
 

16:00  4110
16:00  4825
16:00  1410

HC Neuruppin
HV GW Werder e.V. II
SV Motor Hennigsdorf

Märkischer BSV Belzig
SV Berolina Lychen
SV Motor Babelsberg

30:25
32:40
30:26

Sa. 
 
 
 
Termin
offen 

14.10.2023 
 
 
 
 

16:30  4710 t/v
18:00  4150 t
18:00  1840
19:00  1410 t
19:00  1430 t/u

SV Blau-Weiß Wusterwitz
FK Hansa Wittstock 1919
Grünheider SV II
SV Motor Hennigsdorf
HSV Bernauer Bären

SV Eichstädt 1949
SV Motor Babelsberg
HV GW Werder e.V. II
SV Berolina Lychen
Märkischer BSV Belzig

36:36
25:19
24:24
38:46
WG

So. 15.10.2023 16:00  4110 HC Neuruppin MTV 1860 Altlandsberg II 22:24
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Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

11.11.2023 
 
 
 
 

14:30  1860
17:00  4825
18:00  4710
18:30  1200 t
19:00  1430

MTV 1860 Altlandsberg II
HV GW Werder e.V. II
SV Blau-Weiß Wusterwitz
SV Berolina Lychen
HSV Bernauer Bären

SV Eichstädt 1949
Märkischer BSV Belzig
SV Motor Babelsberg
FK Hansa Wittstock 1919
HC Neuruppin

42:15
42:22
27:29
41:33
36:20

So. 12.11.2023 16:00  1410 SV Motor Hennigsdorf Grünheider SV II 37:32
Sa. 
 
 
 

18.11.2023 
 
 
 

16:00  4710 t
16:00  1840
16:00  4910
18:00  1424 t

SV Blau-Weiß Wusterwitz
Grünheider SV II
Märkischer BSV Belzig
SV Eichstädt 1949

SV Berolina Lychen
FK Hansa Wittstock 1919
SV Motor Hennigsdorf
SV Motor Babelsberg

22:25
21:34
30:20
24:30

So. 
 

19.11.2023 
 

13:30  1860 v
16:00  4110

MTV 1860 Altlandsberg II
HC Neuruppin

HSV Bernauer Bären
HV GW Werder e.V. II

29:37
25:25

Sa. 
 
 
Termin
offen 

25.11.2023 
 
 
 

14:30  4825
15:30  1424
17:00  1860 t
           4710

HV GW Werder e.V. II
SV Eichstädt 1949
MTV 1860 Altlandsberg II
SV Blau-Weiß Wusterwitz

HSV Bernauer Bären
SV Berolina Lychen
SV Motor Babelsberg
Grünheider SV II

26:24
26:34
26:29
WG

So. 26.11.2023 16:00  1410 SV Motor Hennigsdorf HC Neuruppin 28:29
Sa. 
 
 
 

09.12.2023 
 
 
 

14:30  1860
17:30  1430 v
18:00  1840
18:00  4110

MTV 1860 Altlandsberg II
HSV Bernauer Bären
Grünheider SV II
HC Neuruppin

HV GW Werder e.V. II
SV Motor Hennigsdorf
SV Eichstädt 1949
FK Hansa Wittstock 1919

23:30
43:28
29:24
20:19

So. 10.12.2023 16:00  4900 Märkischer BSV Belzig SV Blau-Weiß Wusterwitz 23:21
Sa. 16.12.2023 18:30  1200 v SV Berolina Lychen SV Motor Babelsberg 33:25
So. 17.12.2023 16:00  4900 t Märkischer BSV Belzig FK Hansa Wittstock 1919 22:31
So. 07.01.2024 15:00  4900 v Märkischer BSV Belzig SV Motor Babelsberg 26:23
Sa. 
 
 

20.01.2024 
 
 

16:00  1410
18:30  4809
19:00  1200

SV Motor Hennigsdorf
SV Motor Babelsberg
SV Berolina Lychen

HV GW Werder e.V. II
Grünheider SV II
MTV 1860 Altlandsberg II

28:33
33:21
33:33

So. 
 

21.01.2024 
 

16:00  4110 t
16:00  1424

HC Neuruppin
SV Eichstädt 1949

SV Blau-Weiß Wusterwitz
Märkischer BSV Belzig

29:14
26:27

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

27.01.2024 
 
 
 

14:30  4825
14:30  1860
17:00  1430 v
18:30  1840

HV GW Werder e.V. II
MTV 1860 Altlandsberg II
HSV Bernauer Bären
Grünheider SV II

FK Hansa Wittstock 1919
SV Motor Hennigsdorf
SV Blau-Weiß Wusterwitz
SV Berolina Lychen

29:20
35:29
46:21
23:29

So. 28.01.2024 16:00  4110 HC Neuruppin SV Eichstädt 1949 31:18
Sa. 10.02.2024 18:00  4150 FK Hansa Wittstock 1919 HC Neuruppin 20:19
So. 11.02.2024 16:00  4900 Märkischer BSV Belzig SV Eichstädt 1949 33:21
Sa. 
 
 
 
 

17.02.2024 
 
 
 
 

14:30  4825
15:30  1860
18:00  4150 t
18:30  4810 t
19:00  1430

HV GW Werder e.V. II
MTV 1860 Altlandsberg II
FK Hansa Wittstock 1919
SV Motor Babelsberg
HSV Bernauer Bären

SV Blau-Weiß Wusterwitz
Grünheider SV II
SV Motor Hennigsdorf
HC Neuruppin
SV Eichstädt 1949

27:19
25:28
29:25
24:21
36:18

Sa. 
 
 
 
 
 

24.02.2024 
 
 
 
 
 

15:30  1424
17:00  1840
17:00  1860 t
18:00  4710
18:30  1200 v
18:30  4810

SV Eichstädt 1949
Grünheider SV II
MTV 1860 Altlandsberg II
SV Blau-Weiß Wusterwitz
SV Berolina Lychen
SV Motor Babelsberg

HV GW Werder e.V. II
Märkischer BSV Belzig
FK Hansa Wittstock 1919
SV Motor Hennigsdorf
HC Neuruppin
HSV Bernauer Bären

33:24
32:34
31:24
27:27
31:31
30:38

Sa. 
 
 
 

02.03.2024 
 
 
 

17:00  1410 v
18:00  4150
18:00  4110
18:30  4810 t

SV Motor Hennigsdorf
FK Hansa Wittstock 1919
HC Neuruppin
SV Motor Babelsberg

SV Eichstädt 1949
SV Blau-Weiß Wusterwitz
Grünheider SV II
HV GW Werder e.V. II

40:29
32:31
28:32
20:25

So. 
 

03.03.2024 
 

13:30  1860
16:00  1440

MTV 1860 Altlandsberg II
HSV Bernauer Bären

Märkischer BSV Belzig
SV Berolina Lychen

29:22
31:32

Sa. 
 
 
 

09.03.2024 
 
 
 

16:00  1430 t
18:00  1424
18:00  4710
18:30  4810

HSV Bernauer Bären
SV Eichstädt 1949
SV Blau-Weiß Wusterwitz
SV Motor Babelsberg

Grünheider SV II
FK Hansa Wittstock 1919
MTV 1860 Altlandsberg II
SV Motor Hennigsdorf

36:22
38:37
26:26
31:28

So. 
 

10.03.2024 
 

15:00  1200
16:00  4900

SV Berolina Lychen
Märkischer BSV Belzig

HV GW Werder e.V. II
HC Neuruppin

38:26
26:35
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Verbandsliga Nord Männer
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

16.03.2024 
 
 
 
 
 

14:30  1860
15:30  1424 t/v
16:45  1440 t/v
17:00  4825
18:30  4810 t
19:00  1200 t

MTV 1860 Altlandsberg II
SV Eichstädt 1949
HSV Bernauer Bären
HV GW Werder e.V. II
SV Motor Babelsberg
SV Berolina Lychen

HC Neuruppin
SV Blau-Weiß Wusterwitz
Märkischer BSV Belzig
Grünheider SV II
FK Hansa Wittstock 1919
SV Motor Hennigsdorf

21:20
36:31
42:13
36:26
29:33
42:33

Sa. 
 

23.03.2024 
 

18:00  4150 v
18:00  4900

FK Hansa Wittstock 1919
Märkischer BSV Belzig

HSV Bernauer Bären
SV Berolina Lychen

27:31
24:33

Sa. 
 
 
 
 
 

06.04.2024 
 
 
 
 
 

16:00  1840 v
18:00  4900
18:00  4110
18:00  1424
18:00  4150 t
18:30  4804

Grünheider SV II
Märkischer BSV Belzig
HC Neuruppin
SV Eichstädt 1949
FK Hansa Wittstock 1919
SV Motor Babelsberg

SV Motor Hennigsdorf
HV GW Werder e.V. II
HSV Bernauer Bären
MTV 1860 Altlandsberg II
SV Berolina Lychen
SV Blau-Weiß Wusterwitz

42:21
27:29
18:28
18:32
33:35
33:26

Sa. 
 
 
 
 

13.04.2024 
 
 
 
 

14:15  1440 v
17:00  4825
18:00  4150
18:30  4804 t
19:00  1200 t

HSV Bernauer Bären
HV GW Werder e.V. II
FK Hansa Wittstock 1919
SV Motor Babelsberg
SV Berolina Lychen

MTV 1860 Altlandsberg II
HC Neuruppin
Grünheider SV II
SV Eichstädt 1949
SV Blau-Weiß Wusterwitz

40:23
27:18
30:26
33:23
36:27

So. 14.04.2024 16:00  1410 SV Motor Hennigsdorf Märkischer BSV Belzig 38:17
Sa. 
 
 
 
 

20.04.2024 
 
 
 
 

17:00  1440
18:00  4150 t
18:00  4710 t
18:00  1200
18:30  4804 t

HSV Bernauer Bären
FK Hansa Wittstock 1919
SV Blau-Weiß Wusterwitz
SV Berolina Lychen
SV Motor Babelsberg

HV GW Werder e.V. II
Märkischer BSV Belzig
Grünheider SV II
SV Eichstädt 1949
MTV 1860 Altlandsberg II

25:23
32:31
27:26
33:23
32:31

So. 21.04.2024 16:00  4110 HC Neuruppin SV Motor Hennigsdorf 23:22
Sa. 
 
 
 

04.05.2024 
 
 
 

15:30  1424
17:00  4825
18:00  4710 v
19:00  4804

SV Eichstädt 1949
HV GW Werder e.V. II
SV Blau-Weiß Wusterwitz
SV Motor Babelsberg

Grünheider SV II
MTV 1860 Altlandsberg II
Märkischer BSV Belzig
SV Berolina Lychen

21:28
26:22
34:27
29:34

So. 05.05.2024 16:00  1410 SV Motor Hennigsdorf HSV Bernauer Bären 34:40

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

11.05.2024 
 
 
 
 

14:30  1860
17:00  1440
17:00  4825
18:00  4710 t
18:30  1840 v

MTV 1860 Altlandsberg II
HSV Bernauer Bären
HV GW Werder e.V. II
SV Blau-Weiß Wusterwitz
Grünheider SV II

SV Berolina Lychen
FK Hansa Wittstock 1919
SV Motor Hennigsdorf
HC Neuruppin
SV Motor Babelsberg

30:35
34:25
29:25
28:32
24:16

Sa. 
 
 
 
 
 

25.05.2024 
 
 
 
 
 

16:00  4804
16:00  1200
16:00  1424
16:00  1410
16:00  4710
16:30  4150 v

SV Motor Babelsberg
SV Berolina Lychen
SV Eichstädt 1949
SV Motor Hennigsdorf
SV Blau-Weiß Wusterwitz
FK Hansa Wittstock 1919

Märkischer BSV Belzig
Grünheider SV II
HC Neuruppin
MTV 1860 Altlandsberg II
HSV Bernauer Bären
HV GW Werder e.V. II

19:23
42:23
16:28
33:31
19:30
29:29

Hallenverzeichnis

1200 Sporthalle Lychen
Pannwitzallee 1, 17279 Lychen

1410 Stadtsporthalle Süd
Spandauer Allee 12, 16761 Hennigsdorf

1424 Oberkrämerhalle
Dr.-Rüdiger-Weber-Straße 6, 16727 Oberkrämer OT Eichstädt

1430 Sporthalle am Wasserturm
Oranienburger Straße 1, 16321 Bernau

1440 Sporthalle der Oberschule Bernau
Heinersdorfer Straße 52, 16321 Bernau

1840 Löcknitz-Halle
An der Löcknitz 4, 15537 Grünheide

1860 Erlengrund-Halle
Zum Erlengrund, 15345 Altlandsberg

4110 Sportcenter
Trenckmannstrasse 14, 16816 Neuruppin

4150 Stadthalle Wittstock
Ringstraße 28, 16909 Wittstock
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Hallenverzeichnis

4710 Sporthalle Wusterwitz
Ernst-Thälmann-Straße 58, 14789 Wusterwitz

4804 Sporthalle am Filmpark
Lotte-Loebinger-Straße 2, 14482 Potsdam

4809 Sporthalle der Steuben-Gesamtschule
Ricarda-Huch-Straße 23-27, 14480 Potsdam

4810 Sporthalle Kirchsteigfeld
Lise-Meitner-Strasse 4-6, 14480 Potsdam

4825 Sporthalle am Ernst-Häckel-Gymnasium
Kesselgrundstr. 62-68, 14542 Werder (Havel)

4900 Albert-Baur-Halle
Weitzgrunder Weg 6, 14806 Bad Belzig

4910 Fläminghalle Wiesenburg
Parkstraße 6, 14827 Wiesenburg/Mark

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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